

# **Strato Ventilation A/S**

CVR-nr. 26 83 18 06

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2013**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. april 2014.

---

Jacob Østervang  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2013</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15



**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Strato Ventilation A/S Runetoften 22, Hasle 8210 Aarhus
	Telefon: 87470230
	CVR-nr.: 26 83 18 06
	Hjemsted: Århus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Thomas Bruno Knud Helkjær Jacob Østervang Rene Dupont Bo Jørgensen
<b>Direktion</b>	Rene Dupont Bo Jørgensen
<b>Revision</b>	BRANDT statsautoriseret revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank

**Hovedtal og nøgletal**


---

	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.	2010 t.kr.	2009 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	32.510	22.579	18.964	11.985	14.371
Resultat af ordinær primær drift	3.348	1.514	1.154	-562	1.833
Finansielle poster, netto	-527	-485	-432	-195	-51
Årets resultat	2.130	743	407	-635	1.263
<b>Balance:</b>					
Balancesum	68.102	42.706	38.018	21.449	13.096
Egenkapital	7.893	5.763	5.021	4.614	5.249
<b>Nøgletal i %: *)</b>					
Soliditetsgrad	11,6	13,5	13,2	21,5	40,1
Soliditetsgrad inkl. ansvarlige lån	14,8	18,4	13,2	21,5	40,1
Egenkapitalforrentning	31,2	13,8	8,5		26,6

\*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010". Nøgletal med negativ værdi er ikke angivet. Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er etablering af ventilationssystemer og heraf beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 32,5 mio. kr. mod 22,6 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.130 t.kr. mod 743 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>32.510.179</b>	<b>22.578.626</b>
1 Personaleomkostninger	-28.642.471	-20.758.241
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-519.832	-305.925
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.347.876</b>	<b>1.514.460</b>
Andre finansielle indtægter	1.622	1.960
Øvrige finansielle omkostninger	-528.783	-486.607
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.820.715</b>	<b>1.029.813</b>
Skat af årets resultat	-690.700	-287.000
<b>Årets resultat</b>	<b>2.130.015</b>	<b>742.813</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	2.130.015	742.813
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.130.015</b>	<b>742.813</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	5.936.342	5.710.546
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.502.557	1.795.310
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.438.899</u>	<u>7.505.856</u>
Andre tilgodehavender	109.925	85.800
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>109.925</u>	<u>85.800</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.548.824</u></b>	<b><u>7.591.656</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	529.000	870.000
Varebeholdninger i alt	<u>529.000</u>	<u>870.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	41.597.388	22.530.829
2 Igangværende arbejder for fremmed regning	17.877.779	11.481.319
Tilgodehavende selskabsskat	114.000	114.000
Andre tilgodehavender	362.934	74.457
Periodeafgrænsningsposter	53.870	0
Tilgodehavender i alt	<u>60.005.971</u>	<u>34.200.605</u>
Likvide beholdninger	18.048	43.804
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>60.553.019</u></b>	<b><u>35.114.409</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>68.101.843</u></b>	<b><u>42.706.065</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2013</u>	<u>2012</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	500.000	500.000
4	Overkurs ved emission	625.000	625.000
5	Overført resultat	<u>6.768.495</u>	<u>4.638.480</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>7.893.495</u></b>	<b><u>5.763.480</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>2.535.700</u>	<u>1.845.000</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>2.535.700</u></b>	<b><u>1.845.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Ansvarlig lånekapital	2.202.203	2.077.550
	Gæld til realkreditinstitutter	2.524.938	2.681.266
	Kreditinstitutter i øvrigt	<u>142.538</u>	<u>502.341</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.869.679</u>	<u>5.261.157</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	251.000	323.000
	Gæld til pengeinstitutter	8.302.856	4.622.275
2	Igangværende arbejder for fremmed regning	9.036.611	2.431.010
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	29.038.406	19.361.405
	Anden gæld	<u>6.174.096</u>	<u>3.098.738</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>52.802.969</u>	<u>29.836.428</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>57.672.648</u></b>	<b><u>35.097.585</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>68.101.843</u></b>	<b><u>42.706.065</u></b>
<b>7</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8</b>	<b>Eventualposter</b>		
<b>9</b>	<b>Nærtstående parter</b>		

**Noter**


---

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	23.750.114	17.250.348
Pensioner	2.997.474	2.253.933
Andre omkostninger til social sikring	489.117	304.665
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>1.405.766</u>	<u>949.295</u>
	<b><u>28.642.471</u></b>	<b><u>20.758.241</u></b>
<b>2. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	109.972.385	58.713.070
Foretagne acontofaktureringer	<u>-101.131.217</u>	<u>-49.662.761</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>8.841.168</u></b>	<b><u>9.050.309</u></b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	17.877.779	11.481.319
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	<u>-9.036.611</u>	<u>-2.431.010</u>
	<b><u>8.841.168</u></b>	<b><u>9.050.309</u></b>
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2013	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
Aktiekapitalen består af 500.000 aktier a 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
<b>4. Overkurs ved emission</b>		
Overkurs ved emission 1. januar 2013	<u>625.000</u>	<u>625.000</u>
	<b><u>625.000</u></b>	<b><u>625.000</u></b>

**Noter**

	31/12 2013	31/12 2012		
<b>5. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2013	4.638.480	3.895.667		
Årets overførte overskud eller underskud	2.130.015	742.813		
	<b>6.768.495</b>	<b>4.638.480</b>		
<b>6. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2013</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2012</b>
Ansvarlig lånekapital	0	0	2.202.203	2.077.550
Gæld til realkreditinstitutter	148.000	1.918.000	2.672.938	2.827.266
Kreditinstitutter i øvrigt	103.000	0	245.538	679.341
	<b>251.000</b>	<b>1.918.000</b>	<b>5.120.679</b>	<b>5.584.157</b>

**7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.673 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger for nom. 3.180 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2013 udgør 5.936 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld, 8.303 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger for nom 2.500 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2013 udgør 5.936 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er der desuden udstedt skadesløsbrev i fordringer på nom. 7.000 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i øvrigt 246 t.kr. er der givet pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar for nom. 392 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2013 udgør 338 t.kr.

Øvrige sikkerhedsstillelser:

Arbejdsgarantier max. t.kr. 20.295

## Noter

---

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Der er indgået operationelle leasingaftaler på en række biler som længst løber frem til 30.11.2017. Den månedlige leasingydelse beløber sig til 132 t.kr. og en samlet restleasingforpligtelse på 2.315 t.kr. Af den samlede leasingforpligtelse forfalder 1.200 t.kr. til betaling indenfor 1 år.

### 9. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Firmainvest A/S, Europaplads 2, 7. , 8000 Aarhus C

Rene Dupont Invest ApS, Hasselvej 8, 8260 Viby J

Arildsen Holding ApS, Løkkediget 7, 8471 Sabro